
Сегодня в номере публикуются:

Постановление  администрации  Каптыревского
сельсовета от 29 июня 2017 года № 91 «О реорганизации
Муниципального  казенного  учреждения  культуры
«Централизованная  клубная  система  Каптыревского
сельсовета»  путем  присоединения  к  Муниципальному
бюджетному учреждению «Районный центр культуры»».

стр. 2 

Постановление  администрации  Каптыревского
сельсовета от 29 июня 2017 года № 92 «О реорганизации
Муниципального  казенного  учреждения  культуры
«Библиотечная  система  Каптыревского  сельсовета»  путем
присоединения к  районному муниципальному бюджетному
учреждению культуры «Шушенская библиотечная система»». стр. 3



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2017 года                                с. Каптырево                            № 91

О реорганизации Муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная
система  Каптыревского  сельсовета»  путем  присоединения  к  Муниципальному  бюджетному
учреждению «Районный центр культуры»

В  целях  рационального  использования  кадровых,  материально-технических  и
организационно-методических ресурсов,  направленных на повышение качества муниципальных
услуг  в  сфере  культуры,  руководствуясь  статьями  57,  58  Гражданского  кодекса  Российской
Федерации,  ст.  17  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от
12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Каптыревского сельского Совета
депутатов от 16.06.2017 № 90 «О   передаче    осуществления части полномочий органов  местного
самоуправления  муниципального  образования  «Каптыревский  сельсовет»  органам  местного
самоуправления муниципального образования «Шушенский район» на 2017 год, ст. 7, 53 Устава
Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Реорганизовать  Муниципальное  казенное  учреждение  культуры  «Централизованная
клубная  система  Каптыревского  сельсовета»  путем  присоединения  к  Муниципальному
бюджетному учреждению «Районный центр культуры».

2.  Установить,  что  в  результате  реорганизации  Муниципальное  казенное  учреждение
культуры  «Централизованная  клубная  система  Каптыревского  сельсовета»  прекращает  свою
деятельность,  его  права  и  обязанности  переходят  Муниципальному  бюджетному  учреждению
«Районный центр культуры».

3. Уполномочить Муниципальное бюджетное учреждение «Районный центр культуры»
подать  уведомления  о  реорганизации  в  налоговый  орган,  публиковать  информацию  о
реорганизации  Муниципального  казенного  учреждения  культуры  «Централизованная  клубная
система Каптыревского сельсовета» в «Вестнике государственной регистрации».

4.  Создать комиссию для проведения мероприятий по реорганизации Муниципального
казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система Каптыревского сельсовета»
и утвердить её состав согласно Приложению № 1. 

5.  Комиссии  провести  мероприятия  по  реорганизации  Муниципального  казенного
учреждения  культуры  «Централизованная  клубная  система  Каптыревского  сельсовета»  в
соответствии с законодательством Российской Федерации в срок до 01.10.2017г.

5.1.  В месячный срок со  дня  вступления  в  силу настоящего Постановления  провести
инвентаризацию имущества и обязательств учреждения; 

5.2.  По  итогам  инвентаризации  в  десятидневный  срок  подготовить  и  представить
передаточный  акт  имущества  и  обязательств  по  «Муниципальному  казенному  учреждению
культуры  «Централизованная  клубная  система  Каптыревского  сельсовета»»  директору
Муниципального бюджетного учреждения «Районный центр культуры».

6.  Директору  Муниципального  казенного  учреждения  культуры  «Централизованная
клубная  система  Каптыревского  сельсовета»   (Карсаковой  С.А.)   предупредить  работников
Учреждения  в  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации  о  предстоящих
изменениях условий трудового договора с 1 июля 2017 года. 

7. Признать утратившими силу постановления администрации Каптыревского сельсовета:
-  от  28.10.2010  года  №  263  «О  создании  муниципального  учреждения   Культуры

«Централизованная клубная система Каптыревского сельсовета»»;
-  от  22.12.2011  года  №  323  «О  создании  Муниципального  казенного  учреждения

культуры «Централизованная клубная система Каптыревского сельсовета» путем изменения типа
2



Муниципального  учреждения  культуры  «Централизованная  клубная  система  Каптыревского
сельсовета»».

8. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете
«Сельчанка».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                 О.Н. Горлов

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Каптыревского сельсовета
от 29 июня 2017 г.  № 91

Состав
комиссии для проведения мероприятий по реорганизации Муниципального казенного учреждения

культуры «Централизованная клубная система Каптыревского сельсовета»

Горлов Олег Николаевич - Глава  Каптыревского  сельсовета,
председатель комиссии

Арчинекова Марина Владимировна - Главный  бухгалтер  администрации
Каптыревского  сельсовета,  заместитель
председателя комиссии

Пузынина Анастасия Александровна - Специалист  2  категории  администрации
Каптыревского  сельсовета,  секретарь
комиссии

Члены комиссии:
Карсакова Светлана Анатольевна - Директор  МКУК  ЦКС  Каптыревского

сельсовета
Шейбина Ольга Анатольевна - Председатель  Каптыревского  сельского

Совета депутатов

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2017 года                                       с. Каптырево                            № 92

О  реорганизации  Муниципального  казенного  учреждения  культуры  «Библиотечная  система
Каптыревского  сельсовета» путем  присоединения  к   районному муниципальному бюджетному
учреждению культуры «Шушенская библиотечная система»

В  целях  рационального  использования  кадровых,  материально-  технических  и
организационно-методических ресурсов,  направленных на повышение качества муниципальных
услуг  в  сфере  культуры,  руководствуясь  статьями  57,  58  Гражданского  кодекса  Российской
Федерации,  ст.  17  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

3



организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от
12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Каптыревского сельского Совета
депутатов от 16.06.2017 № 90 «О   передаче    осуществления части полномочий органов местного
самоуправления  муниципального  образования  «Каптыревский  сельсовет»  органам  местного
самоуправления муниципального образования «Шушенский район» на 2017 год, ст. 7, 53 Устава
Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Реорганизовать  Муниципальное  казенное  учреждение  культуры  «Библиотечная
система  Каптыревского  сельсовета»  путем  присоединения  к  районному  муниципальному
бюджетному учреждению культуры «Шушенская библиотечная система».

2.  Установить,  что  в  результате  реорганизации  Муниципальное  казенное  учреждение
культуры «Библиотечная система Каптыревского сельсовета» прекращает свою деятельность, его
права и обязанности переходят районному муниципальному бюджетному учреждению культуры
«Шушенская библиотечная система».

3.  Уполномочить  районное  муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры
«Шушенская  библиотечная  система» подать  уведомления  о  реорганизации в  налоговый орган,
публиковать  информацию  о  реорганизации  Муниципального  казенного  учреждения  культуры
«Библиотечная система Каптыревского сельсовета» в «Вестнике государственной регистрации». 

4.  Создать комиссию для проведения мероприятий по реорганизации Муниципального
казенного учреждения культуры «Библиотечная система Каптыревского сельсовета» и утвердить
её состав согласно Приложению № 1. 

5.  Комиссии  провести  мероприятия  по  реорганизации  Муниципального  казенного
учреждения  культуры  «Библиотечная  система  Каптыревского  сельсовета»  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации в срок до 01.10.2017г.

5.1.  В месячный срок со  дня  вступления  в  силу настоящего Постановления  провести
инвентаризацию имущества и обязательств учреждения; 

5.2.  По  итогам  инвентаризации  в  десятидневный  срок  подготовить  и  представить
передаточный  акт  имущества  и  обязательств  по  «Муниципальному  казенному  учреждению
культуры  «Библиотечная  система  Каптыревского  сельсовета»»  директору  муниципального
бюджетного учреждения культуры «Шушенская библиотечная система».

6. Директору Муниципального казенного учреждения культуры «Библиотечная система
Каптыревского  сельсовета»   (Вайцевич  Л.А.)   предупредить  работников  Учреждения  в
соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации о предстоящих изменениях условий
трудового договора с 1 июля 2017 года. 

7. Признать утратившими силу постановления администрации Каптыревского сельсовета:
-  от  12.11.2010  года  №  266  «О  создании  Муниципального  учреждения  культуры

«Библиотечная система Каптыревского сельсовета»»;
-  от  22.12.2011  года  №  324  «О  создании  Муниципального  казенного  учреждения

культуры  «Библиотечная  система  Каптыревского  сельсовета»  путем  изменения  типа
Муниципального учреждения культуры «Библиотечная система Каптыревского сельсовета»».

8. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете
«Сельчанка».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                         О.Н. Горлов

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Каптыревского сельсовета
от 29 июня 2017 г. № 92

Состав
комиссии для проведения мероприятий по реорганизации Муниципального казенного

учреждения культуры «Библиотечная система Каптыревского сельсовета»

4



Горлов Олег Николаевич - Глава Каптыревского сельсовета, 
председатель комиссии

Арчинекова Марина Владимировна - Главный бухгалтер администрации 
Каптыревского сельсовета, заместитель 
председателя комиссии

Пузынина Анастасия Александровна - Специалист 2 категории администрации 
Каптыревского сельсовета, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:
Вайцевич Любовь Андреевна - Директор МКУК БС Каптыревского 

сельсовета
Шейбина Ольга Анатольевна - Председатель Каптыревского сельского 

Совета депутатов

5

Учредитель:
Администрация Каптыревского 
сельсовета Шушенского района, 
Каптыревский сельский Совет 

депутатов.

Адрес редакции: 
662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                         
    с. Каптырево, ул.  Победы, д. 

3А.
Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н.

 

№ 21 от 30 июня 2017 года,
тираж – 300 экземпляров 
(газета распространяется 

бесплатно)
Издатель и распространитель 

издания: Администрация 
Каптыревского сельсовета 

Шушенского района


	Сегодня в номере публикуются:
	стр. 2
	стр. 3

